§ 1.- Adeo autem tantarum honores dignitatum 
duximus augendos, ut nec sacro quidem cognitori, 
nec postquam crimen fuerit patefactum, contra 
huiusmodi viros vel eorum substantias statuendi 
aliquid concedamus facultatem, sed hoc solummodo 
in huiusmodi viros vice quoque principis audituro 
licebit, ut intentatum apud se crimen , si patefactum 
fuisset, ad principalem referat notionem. Ultionis 
autem tantis inferendae dignitatibus modus non nisi 
in principis residebit arbitrio, cum sit certum 
oportere accusatoris calumniam (reo videlicet pro-
tinus absolvendo) inconsulta quoque nostra 
serenitate prout leges sanciunt coerceri, nisi forte 
accusator quoque non minoris quam reus sit digni-
tatis: in hoc namque casu super coercenda huiusmodi 
accusatoris calumnia non immerito consulenda erit 
principalis auctoritas.

§ 2.- Viros autem illustres in hac inclita urbe de-
gentes, qui sine administratione honorariis decorati 
fuerint codicillis, licet talem praerogativam nostrae 
iussionis meruerint, ut quod non egerint videantur 
egisse, in criminalibus causis magnificae tuae sedis 
et illustrissimae urbicariae praefecturae nec non 
etiam viri magnifici magistri officiorum (quotiens 
tamen ad eius iudicium specialis nostrae pietatis 
emanaverit iussio) sententiis respondere decer-
nimus, ita ut huiusmodi viri sedendi quidem in 
cognitionibus dicendis minime sibi vindicent 
facultatem. Sciant autem ipsi quoque nec de se vel 
suis facultatibus iudicaturos aliquid nec probatis 
criminibus, nisi prius ad nostram pietatem rettulerint, 

right to be seated during their trials. The judges 
themselves are hereby notified that they cannot 
decide anything with reference to said parties or their 
property, after the crimes have been proved, and 
before they have referred the cases to Us.

§ 3.- Whenever men of illustrious rank residing in 
the provinces (this, however, does not apply to those 
who are not appointed by Us, or hear cases in Our 
stead), are accused of criminal offences, they shall 
have a right, while the trial is in progress, to sit in the 
places usually occupied by magistrates, and if their 
guilt should be established, the judges must abstain 
from passing sentence involving their persons or 
property, as they are required to report to Us. 
Moreover, where the accusers have been proved to 
have brought false charges, the provincial judges 
shall not delay their punishment; unless, as has 
previously been stated, those who were convicted are 
equal in rank to him whom they accused.